

**Perhepäivähoidon toimintasuunnitelma
2023 - 2024**

Johdanto

Perhepäivähoito on turvallinen ja kodinomainen hoitomuoto, joka tapahtuu hoitajan omassa kodissa. Hoitoryhmässä on keskimäärin 3–4 lasta, iältään 8kk – 5 v. Tällä hetkellä perhepäivähoitajina toimii 4 henkilöä, 2 suomenkielistä ja 2 ruotsinkielistä. Perhepäivähoidon varahoitopaikkoina toimivat Hanko Pohjoisen Päiväkoti ja Metsämaja. Perhepäivähoidon toiminnasta vastaa Hanko Pohjoisen Päiväkodin ja Lappohjan päiväkodin johtaja.

Toiminta-ajatus

Perhepäivähoito tarjoaa lapselle turvallista, yksilöllistä ja iänmukaista varhaiskasvatusta. Hyvä yhteistyö vanhempien kanssa on tärkeää.

Toiminnan sisällöt ja menetelmät

Perhepäivähoidon toiminta perustuu Hangon Kaupungin varhaiskasvatussuunnitelmaan ja lapsen henkilökohtaiseen varhaiskasvatussuunnitelmaan. Perhepäivähoitajat vastaavat ja huolehtivat hoidettavien lasten perustarpeista hoitopäivän aikana, suunnittelevat ja toteuttavat toimintaa yhdessä lasten kanssa lasten yksilölliset tarpeet huomioiden ja lapsen onnistumista tukien. Lapsille luodaan terveellinen ja turvallinen oppimisympäristö, joka edistää oppimista sekä laaja-alaista osaamista, eli kykyä käyttää tietoja ja taitoja tilanteen edellyttämällä tavalla. Lasten mielenkiinnon kohteet ja tarpeet ohjaavat toimintaa, ja näin lasten halu kokeilla ja opetella vahvistuu.

Oppimisen alueet kuvaavat varhaiskasvatuksen toiminnan keskeisiä sisältöjä. Alueet ovat 1) Kielten rikas maailma, jonka tarkoituksena on edistää lasten kielellisiä taitoja ja valmiuksia sekä kehittää kielellistä identiteettiä. Lapsille luetaan satuja ja loruja päivittäin. 2) Ilmaisun monet muodot, joka tukee lasten musiikillisen, kuvallisen sekä sanallisen ja kehollisen ilmaisun kehittämistä 3) Minä ja meidän yhteisömme, johon sisältyy eettinen ajattelu ja katsomuskasvatus, mediakasvatus sekä lähiyhteisön menneisyys, nykyisyys ja tulevaisuus 4) Tutkin ja toimin ympäristössäni, johon sisältyy ympäristökasvatus, teknologiakasvatus sekä matemaattisen ajattelun kehittäminen 5) Kasvan, liikun ja kehityn, jonka tarkoituksena on saada lapsia liikkumaan monipuolisesti, ruokailemaan omatoimisesti ja monipuolisesti sekä ymmärtämään turvallisuuden ja terveyteen liittyviä asioita. Oppimisen alueiden aihepiirejä yhdistetään ja sovelletaan lasten mielenkiinnon kohteiden ja osaamisen mukaisesti.

Painopistealueet

Perhepäivähoidon painopistealueina ovat leikki, ulkoilu, liikunta ja musiikki. Leikki sisältyy olennaisena osana jokaiseen hoitopäivään ja lapsi oppii leikkien. Lapset saavat leikkiä sekä sisällä että ulkona luonnossa. Perhepäivähoitajat turvaavat leikin edellytykset, ohjaavat leikkiä sopivalla tavalla ja huolehtivat, että jokaisella lapsella on mahdollisuus olla mukana yhteisissä leikeissä omien taitojensa mukaisesti. Perhepäivähoidossa ulkoillaan päivittäin. Opitaan tuntemaan luontoa

Metsämörrin avustuksella, askarrellaan luonnonmateriaaleista ja opetellaan kierrättämään. Ulkoillaan säällä kuin säällä. Kaikkien yhteisiä musiikki- laulu- ja jumppahetkiä vietetään tilanteen mukaan metsässä, rannalla, puistoissa ja Hangonkylän koulun jumppasalissa. Näillä hetkillä toteutetaan myös pienimuotoista kielisuihkua. Lisäksi hoitajat pitävät omia musiikkituokioitaan omille ryhmilleen.

Hangon kaupunki täyttää 2024 150 vuotta ja juhlavuosi suunnitellaan näkymään toiminnassamme.

Yhteistyö vanhempien kanssa

Päivittäinen vuorovaikutus lasta tuotaessa ja noutaessa on merkityksellistä ja perhepäivähoidolle ominaista. Yhteistyö vanhempien kanssa alkaa tutustumalla hoitopaikkaan. Vanhemmat ja hoitaja voivat silloin keskustella lapsesta ja lapsen yksilöllisistä tarpeista ja perheen toiveita ja odotuksia tulevasta hoidosta kuunnellaan. Syksyllä vanhemmat kutsutaan kasvatustalkoisiin, jossa lapselle laaditaan henkilökohtainen varhaiskasvatussuunnitelma. Suunnitelman lähtökohtana tulee olla lapsen etu ja tarpeet ja suunnitelmaa laadittaessa on tärkeä tuntea lapsen osaaminen, vahvuudet sekä kiinnostusten kohteet. Lapsella on myös tarvittaessa oikeus saada oikea-aikaista, yksilöllisesti kohdennettua ja lapsen tarpeiden mukaista tukea varhaiskasvatuksessa (varhaiskasvatustien muutos 1.8.2022 lähtien). Tuki järjestetään yleisenä, tehostettuna tai erityisenä tukena ja tuen muotoja ovat pedagoginen, rakenteellinen ja hoidollinen tuki. Lapsen tarvitsema tuki eli tuen tasot, muodot ja niiden toteuttaminen sekä niihin liittyvät vastuut ja työnjako kirjataan varhaiskasvatussuunnitelmaan. Hoitaja vastaa ryhmänsä lasten tuen toteuttamisesta yhteistyössä vastaavan päiväkodin johtajan ja varhaiskasvatuksen erityisopettajan kanssa ja tuen vaikuttavuutta ja riittävyttä seurataan ja arvioidaan. Varhaiskasvatussuunnitelma päivitetään vanhempien kanssa vähintään kerran vuodessa, mutta se on kuitenkin tarkistettava aina, kun siihen on lapsen tarpeista johtuva syy.

Henkilöstön kehittäminen

Perhepäivähoitajat kokoontuvat kerran kuussa Hanko Pohjoisen Päiväkotiin, missä heidän esimiehensä on mukana. Siellä jaetaan infoa ja käydään pedagogisia keskusteluja, sekä suunnitellaan yhteisiä tapahtumia. Toimintavuoden aikana voi osallistua kiinnostuksen ja mahdollisuuksien mukaan erilaisille kursseille tai koulutuspäiville. Henkilöstön kanssa käydään kerran vuodessa kehityskeskustelu.

Yhteistyökumppanit

Yhteistyökumppaneita ovat vanhemmat, toiset hoitajat, neuvola, päiväkodit, varhaiskasvatuksen erityisopettaja, varhaiskasvatuksen perheohjaaja, varhaiskasvatuksen asiantuntija, liikuntatoimi, seurakunta, koulut, poliisi ja palolaitos. Eri kumppaneiden kanssa käytävä yhteistyö edellyttää aina lapsen huoltajien suostumusta.

Arviointi

Toimintaa arvioidaan päivittäisen toiminnan yhteydessä, yhteisissä perhepäivähoitajien tapaamisissa sekä kyselyillä vanhemmille.

Hanko 29.8.2023

Hanna Ekebon, vastaava päiväkodin johtaja

Tea Rantanen, varajohtaja